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B eslu it van  26 o k to b er 1978, h o u d e n d e  w ijz ig in g  van het 
B eslu it b e le g g in g s in ste llin g e n  en van  het 
U itv o e rin g sb e s lu it v e n n o o tsch a p sb e la stin g  1971

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses 
van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, van 27 septem­
ber 1978, nr. 078-1753, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op de artikelen 28, eerste lid, en 29 van de Wet op de vennoot­
schapsbelasting 1969 (Stb. 469);

De Raad van State gehoord (advies van 11 oktober 1978, nr. 12);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 19 okto­

ber 1978, nr. 078-1969, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

In het Besluit beleggingsinstellingen (Stb. 1970,190)* 1 worden de volgende 
wijzigingen aangebracht.

A. 1. In artikel 3 wordt het eerste lid vervangen door:

1. In afwijking van artikel 8 van de wet blijft bij het bepalen van de winst 
van een beleggingsinstelling voor wat betreft de winst bij vervreemding van 
onroerend goed, artikel 14 van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 
519) buiten toepassing.

2. In het tweede lid wordt «artikel 8, eerste lid, van de wet» vervangen 
door: artikel 8 van de wet.

B. In artikel 10, tweede lid, vervalt letter c. Voorts wordt in letter b de punt­
komma aan het slot vervangen door een punt.

In het Uitvoeringsbesluit vennootschapsbelasting 1971 (Stb. 558)2 worden 
de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de aanhef wordt «artikel 5» vervangen door: de artikelen 5 en 29.

B. Na artikel 7 wordt ingevoegd:

Artikel I

Artikel II
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Artikel 7a. Ingeval een be lastingp lichtige op 24 mei 1978 voo r de heffing 
van de vennootschapsbelasting geacht w o rd t te zijn opgegaan in een andere 
be lastingp lichtige, gaan m et ingang van het tijd s tip  w aarop d it niet langer 
het geval is de ingevolge H oofdstuk VA van de w et nog niet u itgew erkte en 
latente aanspraken op investeringsbijdragen en verp lich tingen to t desinves- 
te ringsbeta lingen ter zake van de to t hun verm ogens op dat tijd s tip  behoren­
de zaken de be lastingp lichtige aan to t w iens verm ogen de zaak behoort 
w aarop de aanspraak o f ve rp lich ting  betrekking heeft.

Artikel lil

Het in elk van de bij artikel I gew ijzigde artikelen vóór w ijz ig ing  daarvan 
bepaalde b lijft van toepassing m et betrekking to t bedrijfsm iddelen terzake 
van w elker verw erv ing, aanschaffing o f verbetering vóó r 24 mei 1978 ver­
p lich tingen zijn aangegaan o f voortb reng ingskosten  zijn gemaakt, of, zo 
geen verp lich tingen zijn aangegaan o f voortbrengingskosten zijn gemaakt, 
die vóó r 24 mei 1978 zijn verw orven o f verbeterd.

Artikel IV

A. Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tweede dag na de da­
tum  van u itg ifte  van het Staatsblad w aarin  het w o rd t geplaatst.

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
28 september 1973, Stb. 497.
2 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 april 
1977, Stb. 237.

B. A rtike l II v in d t toepassing m et ingang van 24 mei 1978.

Lasten en bevelen dat d it beslu it in het S taatsblad zal w orden geplaatst en 
dat daarvan a fschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 26 oktober 1978
Juliana

De Staatssecretaris van Financiën, 
A. N ooteboom

Uitgegeven de tweede novem ber 1978

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter
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